assecationem porro et inspectionem, modestiæ custodiam esse maximam existimavit. (140) Proinde viros de republica bene meritos et virtute præstantissimos, Harmodium atque Aristogitonem, modestus ille ac legitimus, sive amor sive mos est appellandus, sic erudit, ut qui eorum facta celebrant, laudes rerum ab illis gestarum non assequi videantur.

141. Quando autem Achillis et Patrocli meministis, atque Homeri aliorumque poetarum, quasi iudices nullis disciplinis sint eruditi, vos autem gravitatem quandam affectatis et populo majorem eruditionem : ut videatis nos quoque jam aliquid audivisse ac didicisse, hisce de rebus et ipsi aliquid disseremus. Postquam enim eruditorum hominum facere mentionem et ad expositas versu sententias confugere instituunt, videte, Athenienses, poetis omnium consensu præstantibus et bonis consideratis, quantum interesse existimant inter modestos ac sui similibus amantes, et inter immodestos, qui ea desiderant quæ non decet, ac contumeliosos. (142) Primum autem de Homero dicam, quem in antiquissimis et sapientissimis poetis numeramus. Qui quum multis locis Patrocli et Achillis meminerit, amorem et cognomentum amicitiae illorum dissimulat, quum insignem illam benevolentiam eruditis auditoribus esse conspicuam existimet. (143) Quodam enim loco Achilles Patrocli necem deplorans, ut rem earum rerum quæ sibi acciderint omnium acerbissimam : dum recordatur, se iuvitum fefellisse fidem Menælio Patrocli patri datam cui promississet, se Patroclum Opuntem salvum reducturum, si eum secum ad Trojam ablegasset et fidei suæ commisisset : unde apparet eum amoris causa illius curam suscepisse. (144) Eos autem versus dicit, quos ego nunc recitabo :

Heu quam stulta meæ venit sententia menti,
 quo spondere die potui tibi, clare Menæti,
 incolumem illustremque ad Opuntia mœnia natum
 eversa Troja, spoliis insignibus auctum,
 victorem ! Sed non deus omnibus omnia vota
 indulget : siquidem sic impia fata tulerunt,
 nos eadem ut tegeter tellus, utriusque cruore
 sparsa rubret humus.

(145) Neque vero hic dumtaxat lamentatur, sed eum adeo vehementer luget, ut quum a Thetide matre audisset, se, si hostes non persequeretur, sed inultam Patrocli necem pateretur, domum reversum, senem in sua patria obiturum ; sin ultus esset, celeriter vitam cum morte commutaturum : fidem erga mortuum suæ prætulit incolumitati ; tantaque animi magnitudine ad ulciscendum illius interfectorem properavit, ut omnibus eum consolantibus, et lavare ac cibum capere jubentibus, abjuraret se quicquam illorum facturum, priusquam caput Hectoris ad Patrocli sepulcrum attulisset.